

Szanowni Państwo,

Z radością dzielimy się najnowszym numerem newslettera Polsko-Węgierskiej Izby Gospodarczej.

Życzymy przyjemnej lektury!

NEWSLETTER- 2024/10

WIADOMOŚCI IZBOWE

Zaproszenie 2024.11.05. WARSZAWA START UP DAY w ramach Programu Akceleracyjnego "Fit for Poland"



Polsko-Węgierska Izba Gospodarcza uruchomiła **program akceleracyjny** dla start-upów „**Fit for Poland**” jesienią 2024 roku, którego następne wydarzenie odbędzie się w Warszawie 5 listopada 2024 roku. Celem programu jest przygotowanie wybranych start-upów do rozpoczęcia działalności na rynku w Polsce. Projekt jest wspierany przez Fundację im. Wacława Felczaka.

Wydarzenie w Warszawie jest organizowane przez Polsko-Węgierską Izbę Gospodarczą. Partnerem instytucjonalnym są Instytut Kultury Węgier im. Liszta, Start Smart CEE oraz Cambridge Innovation Centre. Sponsorem wydarzenia jest firma SWICON IT Global. W ramach

wydarzenia uczestnicy będą mieli okazję zapoznać się z węgierskimi start-upami oraz kluczowymi aktorami warszawskiego ekosystemu innowacji w Polsce.

Zaproszenia zostały wysłane imiennie do naszych firm członkowskich, a zgłoszenia można przesyłać na adres info@plhucc.com.

Zaproszenie_2024.11.07_Kraków_ENOEXPO_Seminarium na temat win furmint - „Furmint – nowe ubranie króla”



Węgierska Agencja Eksportu "CED" w tym roku po raz kolejny zaprezentuje się węgierskim stoiskiem podczas 21. edycji targów winiarskich ENOEXPO. W tym roku prezentację węgierskiej kultury winiarskiej wspierać będzie specjalne wydarzenie. **Krakowskie Przedstawicielstwo "CED" w Polsce** oraz importer win węgierskich **2Bratanki** organizują degustacje.

Wydarzenie, skoncentrowane na prezentacji szczepu Furmint, odbędzie się 7 listopada 2024 roku w godzinach 13:00-14:30. Uczestnicy będą mieli okazję zapoznać się z słynną węgierską odmianą winogron Furmint pod tytułem „**Furmint – nowe szaty króla**”.

Zapraszamy do wypróbowania różnorodności win jakie oferuje odmiana winogron szczepu Furmint! Prezentacja zaprezentuje szeroki wybór win wytrawnych jak i słodkich, w tym słynne wina deserowe, takie jak słodkie Szamorodni i Aszú. Wydarzenie to doskonała okazja, aby odkryć bogate smaki i unikalne aromaty szczepu Furmint.

Prezentację poprowadzi **Marcin Zatorski**, filolog klasyczny, ekspert wina i uznany nauczyciel win, posiadający wieloletnie doświadczenie w branży winiarskiej. Prowadzi liczne kursy i degustacje wina, a także regularnie odwiedza europejskie regiony winiarskie, szczególnie upodobał sobie Tokaj i wina węgierskie. Miejsce: Expo Kraków - Sala Budapeszt BC (ul. Galicyjska 9, 31-586 Kraków).

Wydarzenie jest bezpłatne, ale wymaga rejestracji. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc w sali, prosimy o zgłoszenie chęci uczestnictwa najpóźniej do 5 listopada 2024 roku na adres e-mail: cracow@ced.hu. O potwierdzeniu rejestracji oraz dalszych szczegółach wydarzenia prześlemy informację zwrotną. Czekamy na

Państwa zgłoszenia i serdecznie zapraszamy na wydarzenie!

[FAKRO Showroom Otwarto w Budapeszcie – Zapraszamy do odwiedzenia!](#)



FAKRO Showroom Otwarte w Budapeszcie

Producent drugiego co do wielkości okna dachowego na świecie, firma FAKRO, otworzyła swoje showroom w Budapeszcie.

Podczas ceremonii otwarcia gości powitała *Dr. Wisniewska Anna*, dyrektor generalna Polsko-Węgierskiej Izby Gospodarczej, podkreślając znaczącą rolę FAKRO na węgierskim rynku oraz jej dynamiczny rozwój.

Piotr Bieniek, członek zarządu FAKRO Group, mówił o dążeniu firmy do zrównoważonego rozwoju oraz ofercie produktów przyjaznych dla środowiska. „Zielony kolor w naszym logo od początku symbolizuje nasze zaangażowanie w ekologiczne podejście do działalności i rozwój przyjaznych dla środowiska produktów. Dbłość o zdrowie, bezpieczeństwo i komfort przyszłych pokoleń jest dla nas priorytetem – nazywamy to filozofią GOGREEN.”

Uherkovich Aliz, kierownik marketingu FAKRO Węgry, przedstawiła nową linię okien dachowych o nazwie GREENVIEW, która zostanie wprowadzona na rynek na początku przyszłego roku. Uczestnicy mogli osobiście przekonać się o nowoczesnym designie nowych produktów, ergonomicznym i estetycznym wykonaniu, jak również o poprawionych właściwościach izolacyjnych cieplnych i akustycznych.

W showroomie FAKRO oprócz tradycyjnych produktów, takich jak okna dachowe, schody strychowe, okna świetlne, świetliki i osłony przeciwsłoneczne, zaprezentowano również nową linię produktów. Rodzina aluminiowych okien fasadowych o drewnianej konstrukcji, która reprezentuje najwyższą jakość, będzie prezentowana pod nazwą Innoview.

„Otwarcie showroomu na Węgrzech umożliwia nam prezentację naszej niezwykle szerokiej oferty, innowacyjnych produktów wysokiej jakości oraz specjalnych rozwiązań zarówno naszym partnerom biznesowym, jak i klientom indywidualnym. Obserwujemy, że oczekiwania wobec produktów rosną, a popyt na dodatkowe produkty nieustannie wzrasta. Jesteśmy pewni, że nasz showroom będzie znaczącą pomocą w tym, aby wyjątkowe wymagania spotkały się z naszymi unikalnymi produktami” – powiedział *László Kovách*, dyrektor generalny FAKRO Węgry.

Architekt *Gábor Fábán* z pracowni architektonicznej Arkt zaprezentował dwa interesujące przykłady budynków zrealizowanych z produktami FAKRO. Dom Zs w Noszvaj zdobył w tym roku specjalne wyróżnienie w konkursie „Dom Roku” Węgierskiej Izby Architektów.

Program uświetnił pokaz mody z materiałów akcesoriów montażowych oraz degustacja znakomitych win z winnicy Juhász z Egeru, połączona z występami muzycznymi. Uczestnicy mieli okazję usłyszeć utwory w wykonaniu Eriki Borbás.

[Read More](#)

[Czekamy na zgłoszenia uczniów! Program Mentorski dla Uczniów 2024](#)



Czekamy na zgłoszenia do Programu Mentoringowego dla Studentów 2024!

Program mentoringowy, organizowany przez Polsko-Węgierską Izbę Gospodarczą przy wsparciu Fundacji im. Wacława Felczaka, serdecznie zaprasza do wzięcia udziału studentów z węgierskich uczelni wyższych! To wyjątkowa okazja, która umożliwi uczestnikom poznanie kluczowych postaci w polsko-węgierskich relacjach gospodarczych, uczestniczenie w webinarach i wyjeździe studyjnym w Krakowie oraz budowanie kontaktów z przedstawicielami polskiego rynku.

Termin składania zgłoszeń: 7 listopada 2024, godzina 12:00. Nie przegap tej okazji!

Więcej informacji na temat warunków aplikacji znajdziesz pod następującym linkiem:

[Read More](#)

[Zaproszenie 2024.11.14, BUDAPEST na Visegrad 4 Business Conference](#)

Weź udział w jednym z najważniejszych forów biznesowych krajów V4, konferencji **Visegrad 4 Business Conference**, która odbędzie się 14 listopada 2024 roku w Budapeszcie, w hotelu Budapest Marriott.

Forum oferuje wyjątkową okazję dla liderów biznesu i przemysłu z czterech krajów Wyszehradzkich – Słowacji, Czech, Polski i Węgier – aby w jednym miejscu omówić najważniejsze zagadnienia. Coroczna konferencja jest organizowana przez instytucje biznesowe tych czterech krajów. Celem wydarzenia jest zjednoczenie specjalistów i decydentów w nieformalnym, ale treściwym dialogu, w którym poruszane będą tematy takie jak bezpieczeństwo energetyczne, sztuczna inteligencja, wyścig kosmiczny, kobiety jako liderki w przemyśle, odbudowa Ukrainy, startupy i innowacje, zielona transformacja, cyberbezpieczeństwo, odbudowa gospodarcza po pandemii i wiele innych.

Miejsce: Hotel Budapest Marriott

Data: 14 listopada 2024 r.

Ponad stu prelegentów, w tym liderzy branżowi, przedstawiciele rządów i dyplomaci, podzielą się swoimi myślami, aby wspierać rozwiązania wspólnych wyzwań oraz kierunki przyszłych decyzji.

Nie przegap tej wyjątkowej okazji, aby nawiązać kontakty i dowiedzieć się z pierwszej ręki o kluczowych tematach świata biznesu w Europie Środkowej! Rejestracja na stronie: <https://www.visegrad4business.eu/> Wydarzenie współorganizowane jest przez węgierską agencję eksportową HEPA, gdzie również można się zarejestrować: rejestracja.

[Read More](#)



[START UP DAY - BUDAPEST - "Fit for Poland" - Startup Akcelerator Program](#)



Kontynuacja Programu Akceleracyjnego "Fit for Poland" organizowanego przez Polsko-Węgierską Izbę Gospodarczą

17 października 2024 roku z wielkim sukcesem odbyło się wydarzenie pod nazwą "Start Up Day Budapest", którego głównym tematem była krótka prezentacja programu akceleracyjnego "Fit for Poland", a także omówienie specyfiki i perspektyw polskiego rynku. Celem programu jest wsparcie węgierskich start-upów w skutecznym zaistnieniu na polskim rynku.

Wśród prelegentów wydarzenia znaleźli się: **Dr. Anna Wiśniewska** (Polsko-Węgierska Izba Gospodarcza), **Attila Lengyel** (Polsko-Węgierska Izba Gospodarcza), **Zsolt Buzgó** (Enloyd - polska spółka zależna Antala), **Balázs Laczkó** (Netmarketing Kft.), **Kamilla Szandrocha** (Central European Investment Services) oraz **Bálint Réti** (PastPay). W ramach wydarzenia uczestnicy mogli zapoznać się z ogólną charakterystyką polskiego rynku oraz perspektywami rozwoju na nim, a także dowiedzieć się o możliwości uzyskania wsparcia inwestycyjnego, otrzymać praktyczne porady dotyczące marketingu i rynku pracy oraz poznać dobre praktyki.

Wydarzenie otworzył **Jarosław Bajaczyk**, dyrektor Polskiego Instytutu w Budapeszcie, który powitał gości, a także minister radca Ambasady Polskiej, kierownik Wydziału Gospodarczego i Politycznego, **Jacek Śladewski**, który wygłosił przemówienie powitalne.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w wydarzeniu i przyczynili się do jego sukcesu!

Jako następny krok programu akceleracyjnego "Fit for Poland" odbyło się wydarzenie online 29 października 2024 roku, w ramach którego Izba zapewniła wsparcie mentorskie start-upom uczestniczącym w programie. Ostatnim, końcowym etapem projektu będzie spotkanie biznesowe w Warszawie.

Zdjęcia z wydarzenia "Budapest Start Up Day" można zobaczyć pod następującym linkiem:

[Read More](#)

[Dzień Szkoleniowy i Mentorski START UP 29 października 2024 roku](#)



Kolejne wydarzenie w ramach **Programu Akceleracyjnego "Fit for Poland"** organizowanego przez *Polsko-Węgierską Izbę Gospodarczą* odbyło się online 29 października 2024 roku. Podczas Dnia Szkoleniowego i Mentorskiego uczestnicy mieli możliwość konsultacji z doświadczonymi mentorami, zdobywając cenną wiedzę na temat założenia i prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce.

Wykładowcy programu szkoleniowego:

- **Marcin Kryszko**, starszy prawnik z PETERKA & PARTNERS, który mówił o aspektach prawnych związanych z zakładaniem firmy oraz prawnych pułapkach w współpracy biznesowej.
- **Andrzej Januszewski**, starszy doradca podatkowy z ASB Group, który udzielił praktycznych wskazówek dotyczących podatków przy zakładaniu działalności w Polsce.
- **Erik Emilsson**, dyrektor Citibank Poland, który zaprezentował podstawowe informacje o bankowości w Polsce i rynku polskim.
- **Szabó Eszter**, prezes WomenBusinessAngels, która mówiła o inwestycjach anielskich w Europie Środkowo-Wschodniej.
- **Balajcza Timea**, dyrektor generalny Balajcza Linguistics, która podzieliła się swoimi doświadczeniami na temat znaczenia komunikacji i technik negocjacyjnych.

Dziękujemy wykładowcom za cenne prezentacje oraz uczestnikom za ich obecność. Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza i nawiązane kontakty pomogą im w osiągnięciu przyszłych sukcesów!

[Read More](#)

POZNAJ NASZE NOWE FIRMY CZŁONKOWSKIE

[Swicon IT Services Polska](#)

SWICON

IT SERVICES POLSKA

Swicon IT Services Polska działająca w Warszawie jest częścią grupy SwiconGroup. Swicon to firma oferująca usługi HR, współpracujące z międzynarodowymi korporacjami na całym świecie i zapewniające wysokiej jakości usługi HR na poziomie globalnym, takie jak: usługi outsourcingowe, konsolidacja dostawców, pośrednictwo agencji pracy, usługi płacowe, stałe pośrednictwo pracy oraz RPO.

Jako integralna część grupy SwiconGroup, Swicon IT Services Polska reprezentuje nasze podstawowe wartości: uczciwość, współpracę oraz zorientowanie na klienta. Jesteśmy zaangażowani w promowanie długoterminowych partnerstw opartych na zaufaniu, przejrzystości i wzajemnym sukcesie. Dzięki nieustannym innowacjom, strategicznym partnerstwom oraz dążeniu do doskonałości pozostajemy wierni naszej misji, która przynosi pozytywne zmiany, transformacje w branży i umożliwia firmom osiągnięcie sukcesów w ich działalności.

[Read More](#)

WIADOMOŚCI Z WĘGIER

[HUNGEXPO](#)



ZAKOŃCZYŁA SIĘ WYSTAWA ENVIRONTEC ZAINICJOWANA PRZEZ ÖKOINDUSTRIA.

Kilka dni temu zakończyła się po raz pierwszy zorganizowana wystawa ENVIRONTEC powered by ÖKOINDUSTRIA, która na nowo określiła współpracę organizacji zaangażowanych w zrównoważony rozwój i ochronę klimatu. W trzydniowym wydarzeniu uczestniczyło 3000 profesjonalnych zwiedzających. W HUNGEXPO Budapesztańskim Centrum Kongresowym i Wystawienniczym, ponad 100 wystawców z Węgier i siedmiu innych krajów (Austria, Czechy, Holandia, Chorwacja, Niemcy, Włochy, Szwajcaria) zaprezentowało swoje najnowsze osiągnięcia na powierzchni 1100 metrów kwadratowych, dając odwiedzającym możliwość zapoznania się z krajowymi i zagranicznymi innowacjami, które odgrywają istotną rolę w zakresie zielonej transformacji i dostosowania do zmian klimatycznych. Zarówno wystawcy, jak i odwiedzający ocenili wydarzenie jako udane, a w ramach wystawy odbyło się wiele konferencji branżowych.

[Read More](#)

WIADOMOŚCI BIZNESOWE Z WĘGIER

[Regionalne skupienie to przyszłość Wywiad od Peterka & Partners](#)

PETERKA PARTNERS

YOUR CEE LAW FIRM

Regionalne skupienie to przyszłość_Wywiad od Peterka & Partners

Z przyjemnością dzielimy się z Państwem wywiadem z dr. Andrásem Csehó, Dyrektorem Krajowym Peterka & Partners na Węgrzech, w którym opowiada o dziesięcioletnich osiągnięciach firmy na Węgrzech.

Wywiad odpowiada na następujące pytania: Jak są strukturyzowane biura Peterka & Partners w regionie i jak ze sobą współpracują?; Jak zapewniacie efektywną współpracę pomiędzy biurami w różnych krajach?; Dlaczego ta struktura jest korzystna dla klientów i jak w praktyce osiąga się integrację?

Szczegóły dotyczące wywiadu można znaleźć pod następującym linkiem:

[Read More](#)

WIADOMOŚCI OD NASZYCH FIRM CZŁONKOWSKICH

[Program Akceleracyjny Start Smart CEE 2024](#)



Rozpoczęły się zapisy do Programu Akceleracyjnego StartSmart CEE na jesień 2024!

Z radością informujemy, że rozpoczęły się zapisy do jesiennej edycji Programu Akceleracyjnego StartSmart CEE 2024! Zapisy trwają do 20 listopada 2024 roku. Celem programu jest wsparcie innowacyjnych startupów. Program realizowany jest dzięki współpracy z partnerami: PZU, MASPEX, Polpharma, Rossmann, Piątница i Veolia.

Szczególnie zapraszamy do aplikacji firmy działające w następujących obszarach: przemysł spożywczy i agrotech, technologie zdrowotne, technologie detaliczne, big data i sztuczna inteligencja, efektywność energetyczna i zrównoważony rozwój, relacje z klientami, oprogramowanie dla przedsiębiorstw.

Ponad 300 firm skorzystało już z korzyści płynących z programów. Wybrani uczestnicy mogą otrzymać wsparcie w wysokości nawet 90 000 euro.

Nie zapomnijcie zarejestrować się!

Szczegóły dotyczące wiadomości można zobaczyć pod następującym linkiem:

[Read More](#)



[Powered by Glue Up](#)
[All-in-one CRM Software for Growing Communities](#)